平成 29 年４月 19 日

横 浜 信 用 金 庫

― ＩＴによる中小企業の採用支援で地域産業活性化へ ―

「株式会社ビズリーチと業務提携」
《平成 29 年 4 月 19 日（水）14 時 00 分より業務連携締結式を開催》

横浜信用金庫（理事長 大前 茂）と株式会社ビズリーチ（東京都渋谷区渋谷2-15-1

代表取締役社長 南 壮一郎）は、横浜地域の中小企業の採用難を解決するため、平成

29年4月19日（水）に業務連携の覚書を締結します。同日には、締結式と中小企業約

40社を対象に、ビズリーチ地方創生室の採用アドバイザーによる採用成功ノウハウに

関する講演会や実践型の求人作成セミナーを開催します。

横浜信用金庫と株式会社ビズリーチは、同社が運営する即戦力人材と企業をつなぐ

転職サイト「ビズリーチ」や、誰でも簡単、無料で求人掲載「スタンバイ・カンパニ

ー」を活用して中小企業の求人を可視化するとともに、採用支援による地域産業の活

性化を目指します。

なお、当日取材を希望される方は直接会場までお越しください。

記

１．第１部 締結式について

   日 時：平成 29 年 4 月 19 日（水）14：00～14：30

   会 場：横浜信用金庫本店 8 階 第大会議室

   出席者：株式会社ビズリーチ 代表取締役社長 南 壮一郎 様

       当金庫       理事長 大前 茂

＊ 写真撮影、質疑応答の時間を設けています。

第２部 講演会と実践セミナー

 日 時：平成 29 年 4 月 19 日（水）14：30～17：30

 会 場：横浜信用金庫本店 8 階 大会議室

 タイムスケジュール

     14：30 開会の挨拶

     14：40 事業紹介（株式会社ビズリーチ）

     14：45 講演 「採用市場の概況と採用のために必要な要素」

            スタンバイを使った求人作成実践セミナー

    ※スタンバイとは、スマートフォンなどのＧＰＳ機能を活 用した「地図 」で

仕事を探せるサービスです。

（株 式 会 社 ビズリーチ 地 方 創 生 支 援 室  室 長  葛 原  豊  様 ）

❖「株式会社ビズリーチ」について

「インターネットの力で、世の中の選択肢と可能性を広げていく」をミッション

とし、平成21年4月より、人材領域を中心としたインターネットサービスを運営す

るHRテック・ベンチャー。東京本社のほか、大阪、名古屋、福岡、シンガポールに

拠点を持ち、従業員数は786名（平成29年3月現在）。即戦力人材と企業をつなぐ転

職サイト「ビズリーチ」や、若手社員のためのレコメンド型転職サイト「キャリア

トレック」、AI技術を活用した戦略人事クラウド「HRMOS（ハーモス）」、地図で

仕事が探せるアプリ「スタンバイ」などを展開。

（参照URL: https://www.bizreach.co.jp/）

以上

《本件に関するお問い合わせ先》

業務推進部：田島 電話：045－680－6920

https://www.bizreach.co.jp/